МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № I

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.М. ФРОЛОВА»

РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 06.09.2022                                            р.п. Ржакса № 303

Об утверждении расписания деятельности, перечня программ дополнительного

образования, календаря социокультурных мероприятий, графика методических

образовательных событий, плана учебно-воспитательных мероприятий, плана

внеурочной деятельности, реализуемых в Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022-2023 учебного года

Для обеспечения эффективной деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе филиала МБОУ

«Ржаксинская СОШ № 1 им. Н.М. Фролова»  в с. Б-Ржакса приказываю:

1. Утвердить на  2022-2023 учебный год:

 Расписание  деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1);

 Перечень программ дополнительного образования, реализуемых в Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (приложение 2);

 Календарь социокультурных мероприятий, реализуемых в Центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3);

 График методических образовательных событий, реализуемых в Центре

образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (приложение 4)

 План учебно-воспитательных мероприятий, реализуемых в Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(приложение 5);

 План внеурочной деятельности, реализуемых в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 6).

 Сведения о дополнительных образовательных программах, реализуемых в

каникулярный период на базе Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 7).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 1 им. Н.М. Фролова»  Леонов А.В.

Приложение № 1

к приказу № 303 от 06.09.2022

  Расписание

деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

 Химико-биологическая лаборатория

2022-2023 учебный год

№

урока

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

(при наличии)

I половина дня

1.

Биология 11/

Биология 7

Биология

10/Биология 7

Биология 11 Биология

11/Биология 5

Биология 10

2. Химия 8  Химия 9/

Биология 8

Химия 10 Биология 10

3. Химия 10

Химия 10 Химия 11 Химия 9/Биология

8

4. Химия 11  Химия 8  Биология 9

5.  Химия 11/Биология

6

Биология 9

II половина дня

7. «Химия вокруг

нас»

«Практическая

биология»

«Озадаченная

химия»

«Химия вокруг

нас»

«Практическая

биология»

8.    «Юный биолог в

цифровой

лаборатории»

 Физическая лаборатория

№

уро

ка

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

(при наличии)

I половина дня

1.

 Физика 7

2.  Физика 10 Физика 8  Физика 11

3.  Физика 8  Физика 10 Физика 7

4. Физика 9

5.

Технология 5-6

6. Технология 5-6 Физика 11 Физика 9  Технология 7

7.  Технология 7-8

 Астрономия/

Индивидуальный

проект 10

Индивидуальный

проект 10

II половина дня

8. Шахматы

Шахматы

«Робототехника» «В мире физики»     «Робототехника»

Приложение № 2

к приказу № 303 от 06.09.2022

Перечень программ дополнительного образования,

реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

2022-2023 учебный год

№ п/п Наименование программы Направление
Количество

часов

Возраст

обучающи

хся

Педагогический работник,

реализующий данную программу

ФИО Должность

1. Практическая биология естественно-научное 2 10-15  Названцева Елена

Александровна

учитель

биологии

2. Химия вокруг нас естественно-научное 2 14-17 Фролова Лариса

Николаевна

Учитель

химии

3. Робототехника техническое 2 9-15  Ермакова Наталия

Борисовна

учитель

физики

4. Шахматы  Физкультурно-спортивное 2 7-11 Архипов Андрей

Петрович

учитель

математики

Приложение № 3

к приказу № 303 от 06.09.2022

Календарь социокультурных мероприятий,

реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка роста»

 филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Форма проведения

мероприятия

Целевая аудитория Дата

проведения

Время

проведе

ния

Ответственный

1 Торжественное открытие центра

Праздник Общественность,

администрация района,

сотрудники центра,

коллектив школы,

обучающиеся 1-11

классов

8 cентября 09.00 Ответственная за

работу филиала,

руководитель центра

2 Презентация центра «Точка роста»

- это новые возможности для

каждого!

Экскурсия Родители 1-11 кл Октябрь !4:30 Руководитель центра

3 Проблема подросткового возраста Собрание Родители 5,6 кл Октябрь !4:30 Милосердова Н.В.

4 День памяти жертв ДТП Круглый стол Родители 1-11 кл Ноябрь 14:30 Педагоги центра,

классные

руководители

5 Компьютер и дети. Компьютер

друг или враг

Собрание Родители 9,10 кл  Ноябрь  !4:30  Воропаева Е.В.

6 Выбор профессии- дело серьезное. Собрание Родители 11 кл Декабрь !4:30 Названцева Е.А.

7 Стили и методы воспитания

ребенка в семье

Анкетирование Родители 1-11 классов Январь !4:30 Ермакова Н.Б.

8 Каково на дому, таково и самому. Родительский

практикум

Родители 7,8 кл Февраль 14:30 Чернопятова Н.Н.

9 Шахматный турнир Соревнование Родители и учащиеся Февраль 14:30 Архипов А.П.

10 Что такое способности
Собрание Родители 2,4 кл Март 14:30 Пучкова А.А.

11 «Без друзей меня чуть-чуть» или

как научить ребенка дружить Собрание Родители 1,3 кл Апрель 14:30 Рылеева Н.В.

12 «Психологический комфорт в

семье во время экзаменов» Собрание Родители 9,11кл Май !4:30
Воропаева Е.В.

Названцева Е.А.

Приложение № 4

к приказу № 303          от 06.09.2022

График методических образовательных событий,

реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

 на  2022-2023 учебный год

№ п/п Название мероприятия

Форма

проведения

мероприятия

Уровень

проведения

мероприятия

Целевая

аудитория

Дата

проведения

Время

проведения
Ответственный

1. 1
Обновленный ФГОС: нововведения при

преподавании урока математики в 5 классе

Семинар

муниципальный учителя 09.12.2022 14:00-14:30
Чернопятова Н.Н.

2. 1

.
 Робототехника

Семинар-

практикум

муниципальный учителя 26.01.2023 14:00-14:30 Ермакова Н.Б.

3. 2 Возможности Центра «Точка Роста» Мастер-

класс

муниципальный учителя 16.02.2023 14:00-14:30 Педагоги центра

4. 3

.
Использование цифрового микроскопа на

уроках биологии.

 Семинар

муниципальный учителя 30.03.2023 14:00-14:30 НазванцеваЕ.А.

5. 4

.
Формирование  естественно-научной

грамотности на базе центра «Точка роста»

в условиях реализации ФГОС

Семинар муниципальный учителя  13.04.2023 14:00-14:30 Педагоги центра

6. 5 Результаты работы Центра Точка Роста Круглый

стол

 муниципальный учителя  30.05.2023 11:00-11:30 Фролова Л.Н

Приложение № 5

к приказу №  303      от 06.09.2022

План учебно-воспитательных мероприятий,

реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

на  2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Форма

проведения

мероприятия

Целевая

аудитория

Дата

проведения

Время

проведения

Ответственный

1 День солидарности в борьбе с

терроризмом

Классные часы Учащиеся  1-11

классов

2 сентября 14:00 Кл руководители

2 Профориентационная экскурсия

«Твой выбор»

Квест Учащиеся 10-11

классов

ноябрь 13:50 Кл руководители

3
4 ноября – День Народного единства

Классные часы Учащиеся 10-11

классов

ноябрь 14:30 Кл руководители

4 Открытые уроки по ОБЖ «Школа

выживания человека»

Урок учащиеся 6-8

классов

декабрь По

расписанию

урока ОБЖ

Матвеев А.С.

5 Цикл еженедельных занятий

«Разговоры о важном»

 Классный час Учащиеся  8-11

классов

понедельни

к

 8:30-9:10 Кл руководители

6 Просмотр фильмов на

Интернетпортале и всероссийском

форуме «ПроеКТОриЯ»

Онлайн-уроки обучающиеся 5-11

классов

В течение

года

По графику Классные

руководители

7 Участие в системе открытых онлайн-

уроков «Финансовая грамотность»

Онлайн-уроки обучающиеся 5-11

классов

В течение

года

По графику Классные

руководители

8 Неделя химии и биологии Мероприятия в

рамках недели

Учащиеся 5-11

классов

декабрь 14:30 Фролова Л.Н.

Названцева Е.А.

9. Моё избирательное право Олимпиада Учащиеся 10-11

классов

декабрь 13:50 Астапова Е.М.

10 Мероприятия в рамках День полного

освобождения Ленинграда от

фашистской блокады (1944 год)

недели

Классные часы Учащиеся  1-11

классов

Январь  14:30 Учитель истории

11 Неделя физики, математики и

информатики

Мероприятия в

рамках недели

учащиеся 7-11

классов

Февраль 14:30 Ермакова

Н.Б.Чернопятова

Н.Н.Архипов А.П.

12 День науки в Центре «Точка роста» Фестиваль

проектов

14:3  Апрель 14:30 Фролова Л.Н

13 Гагаринский урок Классные часы Учащиеся  1-11

классов

Апрель 14:30 Классные

руководители

14 Участие во всероссийских

мероприятиях для учащихся 5-11

классов

 учащиеся 5-11

классов

по графику  по графику  классные

руководители

Дистанционно

учащиеся 5-11

классов

по графику  по графику  классные

руководители

По графику По графику Классные

руководители

Приложение № 6

к приказу №  303      от 06.09.2022

План внеурочных мероприятий,

реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации

на  2022-2023 учебный год
№ п/п Наименование мероприятия Целевая аудитория Дата

проведения

Время

проведения

Ответственный

1 В мире физики Учащиеся 7-8

классов

по графику по графику Ермакова Н.Б.

2 Озадаченная химия Учащиеся 8-9

классов

по графику по графику Фролова Л.Н.

3 Юные биологи в цифровой

лаборатории

Учащиеся 5-6

классов

по графику по графику Названцева Е.А.

4  Экскурсии в Центр «Точка роста» Учащиеся 1-4

классов

сентябрь 12:10-12:30 Руководитель Центра

«Точка роста»

5  Мероприятия в рамках месячника

БДД

учащиеся 1-11

классов

 сентябрь 13.50-14.30 Ермакова Н.Б

6. Участие во Всероссийском уроке

безопасности школьников в сети

Интернет

Учащиеся 5-11

классов

октябрь 13.50-14.30 Учитель информатики

7. Экскурсия в химическую

лабораторию  элеватора «АгроТерра»

Учащиеся 8-11

классов

 октябрь 13.50-14.30  Фролова Л.Н.

8. Посвящение в химики Учащиеся 8-11

классов

 ноябрь 13.50-14.30  Фролова Л.Н.

9. КВН «Знатоки природы» Учащиеся 5-8

классов

 ноябрь 13.50-14.30 Названцева Е.А.

10. День памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за

пределами Отечества. (встреча  с

участником боевых действий)

Учащиеся 8-11

классов

15.02.2023 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

11. Международный день детской книги.

Мероприятие «Любимые

прочитанные книги»

Учащиеся 1-5

классов

03.04.2023 13.00-13.40 Библиотекарь школы

12. День космонавтики.

Мероприятие « Дорога в космос»

Учащиеся 5-11

классов

12.04.2023 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

13 День земли. Экологическое

мероприятие   «Сохраним нашу

планету голубой и зелёной»

Учащиеся 5-11

классов

21.04.2023 13.50-14.30 Названцева Е.А.

14 Урок мужества, посвящённый Дню

Победы

Учащиеся 1-11

классов

май 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

		2022-09-13T10:48:24+0300
	Леонов Александр Васильевич
	Я являюсь автором этого документа